şekillerde cezalandırılmıştır.

Kelime olarak zina “Şer’i bir akit olmaksızın, kadınla ilişkiye girmek”

şeklinde tanımlanmaktadır.21 Hukuki açıdan mezhepler arasında suçun

kapsamına bağlı olarak farklı terim anlamları da verilmektedir. Hanefî

fakihlerden Kâsânî’ye (v. 587/1192) göre “Müslüman bir kimsenin, İslam

ülkesinde, mülkiyet ve nikâh şüphesi olmadan, karışıklıktan uzak bir

şekilde, kendi iradesiyle, canlı bir kadınla, normal yolla gerçekleştirdiği

haram ilişkinin adıdır.”22 Bu tarifle dâru’l-harbte, zorlamayla, cesetle, aynı

gerçekleştirilen eylemler zina olarak değerlendirilmiş, failleri için had cezası

öngörülmüştür.23

17 Levililer, 18/6-30, 20/10-21; Tesniye, 22/22-29.
18 Sinclair, s. 21.
19 İsra, 17/32.
20 Furkan, 25/68; Ahzab, 33/30.
21 Bkz. Ebu’l-Kasım el-Huseyin b. Muhammed er-Râgıb el-İsfehânî, el-Mufredât fî Garîbi’l-Kur’an

(Dımeşk: Dâru’l-Kelâm, 1412/1992), s. 384.
22 Alâuddîn ebû Bekr b. Mesud el-Kâsânî, Bedâiu’s-Sanâi’ fî Tertîbi’ş-Şerâi’ (Beyrut: Dâru’l-

Kutubi’l-İlmiyye, 1406/1986), c. VII, s. 33.
23 Bkz. Ebû Zekeriyya Muhyiddin Yahya b. Şeref en-Nevevî, Mihâcu’t-Tâlibîn ve ‘Umdetu’l-

Muftiyyîn (Beyrut: Dâru’l-Fıkr, 1415/2005), s. 295; Şemsuddin Muhammed b. Ahmed el-Hatîb

eş-Şirbînî, Mugni’l-Muhtâc ila Marifeti Meâni Elfâzi’l-Minhâc (Beyrut: Daru’l-Kutubi’l-İlmiyye,

1415/1994), c. V, s. 443; Ebû Saîd Sahnûn, Abdüsselâm b. Saîd b. Habîb et-Tenûhî, el-

Mudevvenetu’l-Kubra (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1415/1994), c. IV, s. 485; Ebu’l-Abbâs

Şihâbuddin Ahmed b. İdris el-Karâfî, ez-Zahîra, (Beyrut: Daru’l-Garb el-İslâmî, 1414/1994), c.

uygulanamayacağı gibi itirazlarla kökten karşı çıkanlar bulunmaktadır.

Buna ek olarak recmin bir had cezası değil, aksine bir tür ta‘zir olduğu, Hz.

85 Ebü’l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Ruşd el-Kurtubî, Bidâyetu’l-Muctehid ve Nihâyetu’l-

Muktesid (Kahire: Dâru’l-Hadîs, 1425/2004), c. IV, s. 219.
86 Malik b. Enes, Muvatta (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Turâsi’l-Arabî, 1406/1985), c. II, s. 819; Ebû

Abdillah Muhammed b. İsmail el-Buhârî, el-Câmiu’s-Sahih (Beyrut: Dâru Tavki’n-Necât,

1422/2001), Hudud 25; Ebu’l-Hasen Müslim b. Haccâc, el-Câmiu’s-Sahih (Beyrut: Dâru İhyâi’t-

Turâsi’l-Arabî, tsz.) Hudud 10; Ebû Abdillah Muhammed b. Yezid (İbn Mace) el-Kazvinî, es-

Sunen (Beyrut: Dâru İhyâi Kutubi’l-Arabî, tsz.) Hudud 10.
87 Buhari, Hudud 21; Malik, Muvatta, c. II, s.

cezası mı olduğu konusunda görüş ayrılığı bulunmaktadır. Hanefîler

89 Esen, c. XXXXIV, s. 443.
90 Nûr 24/2.
91 İbn Abidin, c. IV, s. 13; İbn Rüşd, c. IV, s. 219; Ayrıca bkz. “Celd”, El-Mevsûatu’l-Fıkhıyye el-

Kuveytiyye (Kuveyt: Vezâratu’l-Evkâf ve’ş-Şuûni’l-İslâmiyye, 1404/1983), c. XV, s. 244 vd.
92 Nisa, 4/25.
93 Müslim, Hudud 3; Ebû İsa Muhammed b. İsa et-Tirmizi, Sunen (Beyrut: Dâru’l-Garbi’l-İslâmî,

1418/1998), Hudud 11.
94 Bkz. “Tağrib”, El-Mevsûatu’l-Fıkhıyye el-Kuveytiyye (Kuveyt: Vezâratu’l-Evkâf ve’ş-Şuûni’l-

İslâmiyye, 1404/1983), c. XIII, s. 47 vd.